BETRIEBSANLEITUNG
Wildkrautbürste
90101031-01 DE
Einleitung
Sehr geehrter Kunde!
Wir freuen uns, dass Sie sich für dieses EGHOLM-Produkt entschieden haben.
Beim Egholm 2100 handelt es sich um ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes
Qualitätsprodukt, das sich für die Grünflächenpflege besonders gut eignet.

Höhe mit Kabine: 1935 mm
Technische Daten:
Typenbezeichnung: UB1
Bürsten-Durchmesser: 700 mm
Umdrehungen: 114/min.
Bodenfreiheit unter dem
Saugmund:
30 mm
Bodenfreiheit unter der Bürste 160 mm
Eigengewicht 85 kg
Bitte beachten:
Technische Veränderungen können ohne vorherige
Ankündigung vorgenommen werden.
66
Seitenansicht
Vorderansicht
1111
2222
HHHH
BBBB
LLLL
2. Betriebsanleitung
77
2.1 An- und Abbau
Anbau:
1. Die Verriegelung am Frontkuppeldreieck muss
unverriegelt sein. (Abb. 1)
2. Das Anbaugerät heranfahren, bis die
Frontkuppeldreiecke ineinander greifen.
NB! Es wird empfohlen, das Kuppeldreieck des
Geräteträgers nicht ganz abzusenken, da dies bei
Zusammenkupplung der Kuppeldreiecke die
Lackierung der Wildkrautbürste abschaben kann.
3. Das Frontkuppeldreieck mit Hebel A an der linken
Seite der Maschine heben, bis die Bürsten boden-
frei sind. (Abb. 3)
4. Die Wildkrautbürste mit der am Frontkuppeldreieck
montierten Verriegelung verriegeln. (Abb. 2)
5. Die Schutzkappen von den Schnellkupplungen
abnehmen und die Schnellkupplungen mit den
Anschlüssen B1 und B2 an der linken Seite der
Maschine verbinden. (Abb. 3)
6. Die Hydraulikschläuche mit der Gummischlaufe
unter dem Trittbrett befestigen, damit korrekter Sitz
über der Abschirmung gewährleistet ist. (Abb. 4)
siehe nächste Seite
Verriegelung am Frontkuppeldreieck - unverriegelt
Verriegelung
Hebel A                 Anschlüsse B
Schläuche mit einer Gummischlaufe
befestigen
1111
2222
4444
3333 LLLL iiiinnnnkkkkssss
AAAA BBBB CCCC
BBBB2222 BBBB1111
VVVVeeeerrrr rrrr iiii eeeeggggeeeelllltttt
2. Betriebsanleitung
2.1 An- und Abbau
7. Die beiden kleinen Hydraulikschläuche durch die
D-Anschlüssen führen und mit dem C-Anschluss
verbinden. (Abb. 1 + 2)
BBiittttee  bbeeaacchhtteenn!!
Für Kehrgutbehälter ohne Dreiwegehahn: Die
Hydraulikschläuche zum Kippen des
Kehrgutbehälters müssen vom C-Anschluss
abmontiert werden, bevor die Schnellkupplungen
der Wildkrautbürste montiert werden können.
8. Die große Kupplung mit D1 verbinden. (Abb. 1)
9. Die Hydraulikschläuche des Kehrgutbehälters mit D2
und D3 verbinden - außerdem auf D1. (Abb. 3)
10. Den Saugschlauch anbauen. (Abb. 4)